Regens Collegii Liliensis, ubi fratres jam visitant, non desinit nobis offerre totum Collegium, ut nos ibi simus, sicut Standonici in Porco ². Norunt nostrates quid velim. Et post mortem suam idem Regens relinqueret Collegio eidem quatuor millia florenorum semel. Et in eodem Collegio est satis ampla domus, non multum necessaria Collegio, cum publico sacello. Sic cupe-ret nos ibi habitare, et ita paulatim totum Collegium occupare. Sane non posset Societati quid optatius in istis inferioribus partibus contingere. Est etiam locus amplissimus et in ipso corde oppidi. Unum est quod obstat quominus hactenus petitioni Re-

¹ Autographae litterae in folio n. 148.

² "Il Collegio *del Porco*, già antico nel tempo del P. Adriano, have va questa ripu-tazione, di essere ben provveduto di tutto, buona casa, buono trattenimento di vita, buoni fondi, buona amministrazione, buono ordine, etc.; et inde proverbium *Comme Messieurs de Standonck dans le Porco*, et conservavit deinceps bonum illud nomen.,, Hanc notitiam debemus humanitati Patris J. B. Van Meurs, S. J.

gentis dicti annuerim bene, quod sit controversia quaedam inter Facultatem Artium et ipsum Regentem, disputantes inter se ad quemnam proprietarie pertineat ipsum dictum Collegium. Itaque cum opportunitate, si placet P. V., latius haec inquiram et cum Regente loquar; quamquam nihil serio de rebus Collegii tentare consultum videtur ante dictam Imperatoris licentiam concessam. Utinam et Societas impetraret a Summo Pontifice ut fratres sine ullis juramentis, quae plurima sunt, ad gradus promoverentur. Ante ergo dictam Imperatoris licentiam, Doctoribus Lovaniensibus in Concilio nihil scribam. Ea enim obtenta, cuperem eos scribere ad nostram curiam, ad R.^{mum} Leodiensem, ad Universitatem et ad oppidum; et utinam tunc Dominus ita disponeret ut vel D. Anthonium Vinck, vel P. Bernardum ¹, vel similem, utcumque in rebus collegii et externis expertum et prudentem, nobis mittere dignaretur. Sed Dominus est qui scit omnia et quid expediat.

Conciones seu privatas illas exhortationes, de quibus in postremis litteris egi, relinquere consultius visum, et consultum est nobis ab amicis nostris. Sensimus enim etiam illinc denuo exorituras mirabiles tragoedias; sed nihil prorsus exortum est.

Confrater noster Petrus Spiga, Sardus, non visus fuit nobis aptus ad philosophiam et parum aut nihil in ea proficere, quamquam diligentiam magnam adhiberet; quare jam pergit studere humanioribus litteris et theologicis lectionibus, prout in Domino poterit. Praeterea, quandoquidem aetatem habet et in temporalibus ex parte parentum satis abunde ipsi sit provisum, nullis quoque recreari possit praeterquam divinis, maturus in moribus, fortis in Dei zelo, conversatione et colloquiis aedificatissimis, corpore saepe praelanguidus, nullam tamen notabilem infirmitatem unquam patiens, semper desiderans dissolvi et esse cum Christo, sic visum est nobis in Domino consultum ut sacerdos fieret, si idem visum fuerit P. V., ad quod ipse quidem indignum se agnoscit, sed tamen semper cum Dei gratia et desideravit et desiderat.